
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июля 2023 года № 645-пп

Иркутск

о  внесении изменений в Положение о службе потребительского 
рынка и лицензирования Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 3 апреля 2023 года № 108-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», Законом Иркутской области от 1 июня 2023 года 
№ 66-03 «Об административной ответственности за нарушение
законодательства Иркутской области об ограничении розничной продажи 
несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков на территории 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе потребительского рынка и 
лицензирования Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 18 мая 2010 года № 111-пп, следующие 
изменения:

1) в абзаце третьем подпункта 6 пункта 6 слова «лицами, 
осуществляющими ее розничную продажу» заменить словами «, обязательных 
требований к маркировке пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи 
средствами идентификации и к представлению сведений об обороте пива и 
пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, установленных правилами 
маркировки цива, лицами, осуществляющими их розничнзчо продажу»;

2) пункт 7 дополнить подпунктом 11̂  следующего содержания:
«1П) составление протоколов об административных правонарушениях за 

нарушение законодательства Иркутской области об ограничении розничной 
продажи несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков на 
территории Иркутской области;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего 
постановления.

Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу 
с 1 сентября 2023 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев


